ỦY BAN NHÂN DÂN
PHƯỜNG NGHĨA LỘ

	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

	Số:            /TB-UBND
	Nghĩa Lộ, ngày      tháng 11 năm 2025

THÔNG BÁO
Về việc kết thúc niêm yết công khai kết quả rà soát hộ nghèo,
hộ cận nghèo định kỳ năm 2025 theo chuẩn nghèo đa chiều
giai đoạn 2022-2025 trên địa bàn phường

Căn cứ Nghị định số 07/2021/NĐ-CP ngày 27/01/2021 của Chính phủ quy định chuẩn nghèo đa chiều giai đoạn 2021 - 2025; Nghị định 30/NĐ-CP ngày 24/2/2025 của Chính Phủ sửa đổi, bổ sung một số điều của Nghị định 07/2021/NĐ-CP ngày 27/01/2021 của Chính phủ quy định chuẩn nghèo đa chiều giai đoạn 2021 – 2025;
Căn cứ Quyết định số 24/2021/QĐ-TTg ngày 16/7/2021 của Thủ tướng Chính phủ quy định quy trình rà soát hộ nghèo, hộ cận nghèo hằng năm và quy trình xác định hộ làm nông nghiệp, lâm nghiệp, ngư nghiệp và diêm nghiệp có mức sống trung bình giai đoạn 2022-2025;
Căn cứ văn bản hợp nhất 24/VBHN-BNNMT ngày 30/7/2025 của Bộ Nông nghiệp và Môi trường hướng dẫn phương pháp rà soát, phân loai hô nghèo, hô cân nghèo; xác định thu nhập của hộ làm nông nghiệp, lâm nghiệp, ngư nghiệp, diêm nghiệp có mức sống trung bình giai đoạn 2022 - 2025 và mẫu biểu báo cáo;
Thực hiện Kế hoạch số 37/KH-UBND ngày 18/9/2025 của UBND phường Nghĩa Lộ về rà soát hộ nghèo, hộ cận nghèo định kỳ năm 2025 theo chuẩn nghèo giai đoạn 2022 – 2025;
Ngày 18/11/2025, Ủy ban nhân dân phường Nghĩa Lộ đã ban hành Thông báo niêm yết kết quả rà soát hộ nghèo, hộ cận nghèo định kỳ năm 2025 theo chuẩn nghèo đa chiều giai đoạn 2022-2025 trên địa bàn phường trong thời gian 3 ngày kể từ ngày 18/11/2025 đến hết ngày 20/11/2025.
[bookmark: _GoBack]Trong thời gian 03 ngày kể từ ngày niêm yết công khai tại trụ sở UBND phường, Nhà sinh hoạt văn hóa các tổ dân phố, thông báo trên hệ thống Đài truyền thanh và trên Cổng thông tin điện tử phường, UBND phường không tiếp nhận ý kiến thắc mắc hay khiếu nại, phản ánh gì về kết quả rà soát. UBND phường thông báo kết thúc niêm yết để trình UBND tỉnh thẩm định kết quả rà soát hộ nghèo, hộ cận nghèo của phường năm 2025 ./.
	Nơi nhận:
- Sở Nông nghiệp và Môi trường tỉnh (Bc);
- TT Đảng ủy, TT HĐND phường (Bc);
- CT, các PCT UBND phường;
- Thành viên BCĐ rà soát phường theo Quyết định số 984/QĐ-UBND ngày 18/9/2025;
- Các Tổ dân phố;
- Trung tâm CUDVC (phát thanh);
- Trang thông tin điện tử phường (đăng tin);
- Lưu: VT, KTHTĐT (lttt).

KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH

Mai Thị Cẩm Hồng